
Projekt 
 
z dnia  13 maja 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR II/   /2024 
RADY GMINY MICHAŁOWICE 

z dnia 20 maja 2024 r. 

w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości gruntów, budynków 
i budowli lub ich części 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 7 ust. 3 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2023 poz.70) Rada Gminy Michałowice uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości na terenie Gminy 
Michałowice grunty, budynki i budowle lub ich części, na terenie których 
położone są niestrzeżone i bezpłatne parkingi przeznaczone wyłącznie dla osób 
przesiadających się na komunikację zbiorową. 

2. Zwolnienie nie dotyczy gruntów, budynków i budowli lub ich części zajętych 
na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie prowadzenia 
ogólnodostępnych parkingów, jeżeli obowiązek zorganizowania miejsc 
parkingowych wynikał z obowiązujących przepisów. 

§ 2. Zwolnienie od podatku od nieruchomości, o którym mowa w niniejszej 
uchwale, stanowi pomoc de minimis spełniającą przesłanki określone 
w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej 
do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r.). 

§ 3. 1. Zwolnienie od podatku od nieruchomości na warunkach określonych 
w uchwale nie może przekroczyć limitu pomocy de minimis określonego 
w rozporządzeniu, o którym mowa w §3. 

2. Zwolnienie przysługuje od dnia 1 stycznia roku podatkowego następującego 
po roku, w którym uzyskano ostateczną decyzję o pozwoleniu na użytkowanie 
budynków, budowli. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Michałowice. 

§ 5. 1. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego z mocą obowiązywania od 
1 czerwca 2024.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CB232C5-AD20-44E7-ACBC-DB664EF1020C. Projekt Strona 1



2. Pomoc de minimis może być udzielona na podstawie Rozporządzenia 
2023/2831 do dnia 31 grudnia 2030 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy Michałowice 

 
 

Katarzyna Dyląg 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CB232C5-AD20-44E7-ACBC-DB664EF1020C. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Podmioty korzystające ze zwolnienia zawartego w mniejszej uchwale 
zobowiązane są do przestrzegania art.37 Ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 
o postepowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz.U z 2023 
poz. 702) 

Warunkiem otrzymania pomocy de minimis o której mowa w uchwale jest 
złożenie wniosku wraz z załącznikami oraz deklaracji podatkowej na podatek od 
nieruchomości w terminie do dnia 15 stycznia roku podatkowego, w którym po 
raz pierwszy przysługuje prawo do zwolnienia na podstawie uchwały. 

2. Do wniosku należy dołączyć: 

1) Wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, jakie wnioskodawca 
otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających 
go lat, albo oświadczenia o wielkości otrzymanej pomocy de minimis w tym 
okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

2) Informacje wymienione w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 
2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający 
się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 53 poz. 311). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CB232C5-AD20-44E7-ACBC-DB664EF1020C. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR II/   /2024 RADY GMINY MICHAŁOWICE z dnia 20 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	Uzasadnienie


